
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 2

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

SEGRETERIA GENERALE

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 4 DEL 28/02/2025

Oggetto MOBILITÀ INTERNA DIPENDENTI DIVERSI.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che le pubbliche amministrazioni sono tenute ad assumere ogni determinazione di natura organizzativa, al 
fine di assicurare l’attuazione dei principi di cui all’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonchè la rispondenza al pubblico interesse dell’azione amministrativa;

CHE, ai sensi della normativa vigente, l’organizzazione degli uffici deve essere determinata e rivista periodicamente al 
fine di realizzare la migliore utilizzazione delle risorse umane presenti all’interno dell’Ente;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 23 del 12/02/2025 con la quale è stata approvata la modifica della struttura 
organizzativa dell'Ente con accorpamento di ulteriori Servizi ai Settori 1° e 4°; 

RITENUTO, di dover procedere alla mobilità dei dipendenti già appartenenti al servizio manutentivo e di assegnarli al 
4° Settore, in virtù dell’accorpamento del servizio, giusto Organigramma, parte integrante della suddetta delibera; 

SENTITI, a tal proposito, i Dirigenti dell'Ente;

PRESO ATTO, altresì, che la mobilità interna è intesa come trasferimento di unità di personale da un settore all’altro, 
nel rispetto della categoria e del profilo di appartenenza, ed è finalizzata a razionalizzare l’impiego del personale ed a 
riorganizzare gli uffici, al fine di garantire una migliore funzionalità degli stessi; 

VISTI:

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 2

• il D.Lgs. 165/01 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
pubbliche;

• il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento alla parte I, titolo IV;

• il C.C.N.L. vigente del personale del comparto Funzioni Locali; 

VISTA la dotazione organica dell'Ente;

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra espresso, di procedere al trasferimento dei dipendenti di seguito elencati;

DETERMINA

 di trasferire al 4° Settore, “Ambiente e Territorio”, i dipendenti di seguito elencati, provenienti dal 6° Settore, in virtù 
dell’accorpamento  del 5° Servizio “Servizio Idrico integrato e servizi manutentivi” giusto Organigramma, parte 
integrante della delibera di Giunta Municipale n. 23 del 12/02/2025:

• Bongiovanni Pasquale, inquadrato nell’area degli “Operatori esperti” ex categoria B; 
• Giambò Santi inquadrato nell’area degli “Istruttore” ex categoria C;
• Giannone Anna, inquadrata nell’area degli “Operatori esperti” ex categoria B; 
• Gitto Pietro, inquadrato nell’area degli “Operatori” ex categoria A;  
• Maimone Tommaso, inquadrato nell’area dei “Funzionari” ex categoria D; 
• Mandanici Carmelo, inquadrato nell’area degli “Operatori esperti” ex categoria B; 
• Staluppi Antonio, inquadrato nell’area degli “Operatori” ex categoria A;

 
1) di notificare il presente provvedimento ai dipendenti interessati;

6) di trasmettere, altresì, il presente provvedimento all’Ufficio Personale per l’acquisizione al    fascicolo personale dei 
suddetti dipendenti, all'Ufficio Stipendi, nonché ai Dirigenti del 4°, 6° Settore e all'Ufficio di Staff del Sindaco.

Il Segretario Generale
Andreina Mazzu' / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)


